СОВЕТ АСИНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 14.06.2017 г.

                                                                   № 313
г. Асино

О внесении изменений в решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,
Совет Асиновского городского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Асиновского городского поселения от 12.12.2007 № 11 «Об утверждении Положения «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении» следующие изменения:
1) в Положении «О бюджетном процессе в Асиновском городском поселении», утвержденном указанным решением:

а) подпункт 1 пункта 3.1 изложить в следующей редакции:
«1) составление проекта бюджета Асиновского городского поселения основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Асиновское городское поселение»;
прогнозе социально-экономического развития муниципального образования «Асиновское городское поселение»;
бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).»;
б) подпункт 2 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«2) одновременно с проектом решения о бюджете в Совет Асиновского городского поселения представляются:

основные направления бюджетной и налоговой политики муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

предварительные итоги социально-экономического развития территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» за текущий финансовый год;

прогноз социально-экономического развития на территории муниципального образования «Асиновское городское поселение»;

пояснительная записка к проекту бюджета;

методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов; верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом;

оценка ожидаемого исполнения бюджета на текущий финансовый год;

предложенные Советом Асиновского городского поселения, органом внешнего муниципального финансового контроля проекты бюджетных смет указанных органов, представляемые в случае возникновения разногласий с финансовым органом в отношении указанных бюджетных смет;
реестры источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет», а также подлежит официальному обнародованию путем размещения в информационном сборнике в библиотечно-эстетическом центре, расположенном по адресу: город Асино, ул. имени Ленина, 70 и вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Асиновского городского поселения-

Председатель Совета Асиновского

городского поселения                                                                                               Н.А. Данильчук